

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień publicznych na **Świadczenie usługi przeglądów i konserwacji aparatury medycznej, PN-81/23/KK**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej: „ustawą Pzp” informuje, że w/w postępowaniu wpłynęły zapytania do SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktury VAT w formie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej: faktury@nio.gov.pl.

Pytanie nr 2

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §4:

1. W przypadku, gdy Wykonawca nie wykona usług w terminie określonym w Harmonogramie Przeglądów, o którym mowa w § 1 ust.2 niniejszej umowy lub w terminie ustalonym zgodnie z § 2 ust. 6 i 10, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,5 %** wartości jednostkowego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy za wykonanie usługi, w stosunku do której występuje zwłoka, określonego w Załączniku nr 1 do Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, **nie więcej jednak niż 10% wartości jednostkowego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy za wykonanie usługi.**
3. W przypadku niewykonania zobowiązania, o którym mowa w § 9 ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **2,5 %** łącznego wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 3 ust. 2, za każdy stwierdzony przypadek.
5. W przypadku braku zapłaty przez Wykonawcę lub w przypadku nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie § 6 ust. 21 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **1 %** łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 za każdy stwierdzony przypadek.

6. W przypadku braku zmiany przez Wykonawcę wysokości wynagrodzenia Podwykonawcom zgodnie z § 6 ust. 21 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,05%** łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy zapisów SWZ- rozdział XI, pkt. 4)

Zwracamy się z prośbą o postawienie wymogu przedstawienia certyfikatu w zakresie odbycia szkoleń w zakresie przeglądów sprzętu wyszczególnionego w części 1 będącego przedmiotem niniejszego postępowania, wystawionego przez producenta sprzętu lub autoryzowanego przedstawiciela producenta.

Jako autoryzowany przedstawiciel producenta, pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na kwestie związane z wykonywaniem serwisu przez podmioty nieuprawnione. Podkreślamy, że umożliwienie osobom nieuprawnionym przez Producenta sprzętu medycznego wykonywania przeglądów, napraw oraz wymiany części zamiennych niewiadomego pochodzenia, jednoznacznie wiąże się z nie wypełnieniem przez użytkownika Sprzętu zapisów instrukcji jego użytkowania.

Wskazujemy, że niniejsze wymaganie nie narusza zasady równego traktowania, gdyż każdy zainteresowany może odbyć przedmiotowe szkolenie u producenta i uzyskać stosowny certyfikat. W szczególności dotyczy to czynności związanych z fachową instalacją wyrobu, jego okresową konserwacją, okresową lub doraźną, stosownie do potrzeb obsługą serwisową, aktualizacją oprogramowania wyrobu, jeżeli je posiada, także okresowymi lub doraźnymi przeglądami, regulacjami, kalibracjami (ustaleniami zależności pomiarowych), wzorcownikami, weryfikacją lub kontrolą bezpieczeństwa, jeżeli nie mogą one być wykonane przez użytkownika wyrobu we własnym zakresie

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary za zwłokę w wykonaniu usługi (§4 ust. 1) do 0,5% wartości jednostkowego wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary o której mowa we wzorze umowy 4 ust. 2 do 0,5%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6

(wzór umowy §4 ust. 7) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży max. wysokość kar z 20% na 15%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy pakietu nr 8

Czy Zamawiający w treści SIWZ w pkt XI, 4b (dla części nr 8) dopuści minimum jedną osobę posiadającą świadectwo kwalifikacyjne na stanowisku eksploatacji – Grupa 1?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy pakietu nr 8

Czy Zamawiający w pkt 6 w załączniku 2.8a udostępni wykonawcy terminy ostatnio wykonanych przeglądów urządzeń których dotyczy postępowanie w części 8, tak aby wykonawca mógł przygotować stosowny harmonogram prac?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w załączeniu przekazuje uaktualniony o przewidywane daty pierwszych przeglądów obowiązujący Załącznik nr 2.8 do SWZ – Formularz Cenowy.

Pytanie nr 9

Dotyczy pakietu nr 8

Czy dla części 8 w celu złożenia oferty Zamawiający wymaga od wykonawcy autoryzacji producenta urządzeń?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga autoryzacji producenta urządzeń.

Pytanie nr 10

Dotyczy pakietu nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu trwania umowy dla pakietu nr 8 do 24 miesięcy?

Aktualne niestabilne warunki geopolityczne i ekonomiczne sprawiają, że wykonawca jest zobligowany, aby do standardowej oferty dodać odpowiednio wysoką marżę, zabezpieczającą wykonawcę przed ewentualnymi stratami jakiegokolwiek zysku. W ciągu ostatniego roku destabilizacja związana z wojną oraz wysoką inflacją, spowodowała wielokrotne i znaczne podwyżki u producentów, w związku z czym wykonawca musi zapewnić swojej firmie stabilność finansową. Przygotowanie oferty na okres 24 miesięcy spowoduje przedstawienie korzystniejszej oferty dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym zmianie uległy zapisy SWZ w rozdz. VI pkt. 1 w sposób następujący:

Było:

1. Termin wykonania zamówienia:

Usługa będąca przedmiotem zamówienia będzie świadczona sukcesywnie przez okres:

- 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy – dot. części nr 1
- 36 miesięcy od dnia zawarcia umowy – dot. części nr 2,3,4,5,6,7,8

Jest:

1. Termin wykonania zamówienia:

Usługa będąca przedmiotem zamówienia będzie świadczona sukcesywnie przez okres:

- 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy – dot. części nr 1,8
- 36 miesięcy od dnia zawarcia umowy – dot. części nr 2,3,4,5,6,7

Obowiązujący Załącznik nr 2.8 do SWZ – Formularz Cenowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od warunku:

„b) przedstawi, że podczas realizacji zamówienia publicznego będzie dysponował:

- min. 1 osobą posiadającą uprawnienia określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci, na podstawie ustawy Prawo energetyczne, a w szczególności:

- minimum 1 osoba posiadająca świadectwo kwalifikacyjne na stanowisku dozoru i eksploatacji -Grupa 1, - dot. części nr 1,3,4,5,6,7,8” dla pakietu nr 7?

Podczas podawania kontrastu, wstrzykiwacz korzysta z wbudowanych akumulatorów. Ładowanie urządzenia odbywa się poza pracownią i nie należy do obowiązków serwisanta.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym zmianie uległy zapisy SWZ w rozdz. XI pkt. 4b) w sposób następujący:

Było:

„b) przedstawi, że podczas realizacji zamówienia publicznego będzie dysponował:

- min. 1 osobą posiadającą uprawnienia określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci, na podstawie ustawy Prawo energetyczne, a w szczególności:

- minimum 1 osoba posiadająca świadectwo kwalifikacyjne na stanowisku dozoru i eksploatacji -Grupa 1, - dot. części nr 1,3,5,6,7,8

wymagany podmiotowy środek dowodowy:

- wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.

Osób wskazanych w wykazie osób dotyczy obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę zgodnie z Rozdz. X SWZ.”

Jest:

„b) przedstawi, że podczas realizacji zamówienia publicznego będzie dysponował:

- min. 1 osobą posiadającą uprawnienia określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci, na podstawie ustawy Prawo energetyczne, a w szczególności:

- minimum 1 osoba posiadająca świadectwo kwalifikacyjne na stanowisku dozoru i eksploatacji -Grupa 1, - dot. części nr 1,3,5,6,8

wymagany podmiotowy środek dowodowy:

- wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.

Osób wskazanych w wykazie osób dotyczy obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę zgodnie z Rozdz. X SWZ."

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

• **rozdz. XVI Wadium pkt. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wadium w pieniądzu należy wnieść **do dnia 09.05.2023 r. do godz. 09:00** przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)"

• **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **09.05.2023 r. do godz. 09:00**"

• **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **09.05.2023r. o godz. 10:00**"

• **rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **06.08.2023r.**"

Z poważaniem

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Milena Kałużna-Nowak

Załączniki:

1/ Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu

2/ Obowiązujący Załącznik nr 2.8 do SWZ – Formularz Cenowy

3/ Obowiązujący Załącznik nr 2.8a do SWZ - opis przedmiotu zamówienia (parametry wymagane)

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
inż. Katarzyna Król